Câmara Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
“Palácio 15 de Junho”

113/2
REQUERIMENTO Nº $NUMEROS/$ANOS

Requerem criação de COMISSÃO

. ESPECIAL DE INQUÉRITO, para

apuração de irregularidades nas

, rogressões na carreira ívei
AMARA MUNICIPAL DE 1) progr Cra, Dos Divasc

ERga Abdo ESTE horizontais e verticais dos servidores
Ra o e, e

Requerimento Nº 113/2021 públicos municipais desde o advento das
Autoria: ELIEL IND)

AUVES! ChIESON ARAÓJORADIBLISTA, leis 66/2009, 67/2009, 69/2009 e
Assunto: Requerem criaçãode Comissão
Especial de Inquérito, para apuração 72/2009
de irregularidades nas progressões de .

Chave: E763D
PROTOCOLO

rep

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as leis 66/2009, 67/2009, 69/2009
e 72/2009 estão vigentes há mais de uma década gerando direitos aos

servidores públicos, mas que não estão sendo materializados na

integralidade, em razão da alegação de falta de recursos do município;

CONSIDERANDO que é de atribuição dos membros desta

Casa de Leis, fiscalizar os atos do Poder Executivo Municipal, fiscalizar

o bom uso do dinheiro público e dos serviços prestados à população;

REQUEREMOS, nos termos do artigo 35, da Lei Orgânica

do Município e artigo 22 do Regimento Interno, a criação de COMISSÃO

ESPECIAL DE INQUÉRITO, composta por 09 (nove) vereadores sendo:

Presidente, Relator e membros indicados em acordo com o Artigo 22,

83º do RI, para cabal apuração dos fatos retro apresentados nas

considerações, pelo prazo de 90 (noventa) dias, permitidas prorrogações

Câmara Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(artigo 22, 8 8º do RI), para apurar os seguintes fatos: irregularidades

na negativa da concessão de progressões horizontais e verticais aos

servidores públicos, que têm tais direitos previstos leis 66/2009,

67/2009, 69/2009 e 72/2009.

Plenário “Dr. Tancredo Néves”, 02 de fevereiro de 2021.

ARNALDO DA SILVA Al S - ARNALDO ALVES

or

NILSON ARAÚ a ILVA - NILSON ARAUJO

ereador

ti - FELIPE CORÁ

Vereador|
Ú

ELTONAPARECIDO= = FK TIKINHO

Vereador

Câmara Municipal de Santa Bárbara D'Oeste
“Palácio 15 de Junho” to

ISAC GARCIA S      CELSO LUI

CARLOS ALBERTO PORTELLA FONTES - CARLOS FONTES

Vereador